
AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/367

Pozměňovací  návrh 367
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 45

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

(45) Aby se spotřebitelům usnadnilo 
třídění a odstraňování obalových odpadů, 
měl by být zaveden systém 
harmonizovaných symbolů, kterými by 
byly povinně opatřeny obaly i nádoby na 
odpad, díky čemuž by se spotřebitelé při 
odstraňování uvedených odpadů mohli řídit 
shodnými symboly. Tyto symboly by měly 
umožnit náležité nakládání s odpady, neboť 
by měly spotřebitelům poskytovat 
informace o vlastnostech obalů z hlediska 
kompostování a především by měly 
předejít mylné domněnce spotřebitelů, že 
kompostovatelné obaly jako takové nejsou 
vhodné pro domácí kompostování. Tento 
přístup by měl zlepšit tříděný sběr 
obalových odpadů, čímž by se zvýšila 
kvalita recyklace těchto odpadů, 
a zabezpečit určitou úroveň harmonizace 
systémů sběru obalových odpadů na 
vnitřním trhu. Rovněž je třeba 
harmonizovat symboly používané v rámci 
povinných systémů zálohování a zpětného 
odběru. Vzhledem k tomu, že sběr 
přepravních obalů neprobíhá v rámci 
systémů sběru komunálního odpadu, 
nemělo by používání těchto symbolů být 
u těchto obalů s výjimkou obalů pro 
elektronický obchod povinné.

(45) Aby se spotřebitelům usnadnilo 
třídění a odstraňování obalových odpadů, 
měl by být zaveden systém 
harmonizovaných symbolů, kterými by 
byly povinně opatřeny obaly i nádoby na 
odpad, díky čemuž by se spotřebitelé při 
odstraňování uvedených odpadů mohli řídit 
shodnými symboly. Tyto symboly by měly 
umožnit náležité nakládání s odpady, neboť 
by měly spotřebitelům poskytovat 
informace o vlastnostech obalů z hlediska 
kompostování a především by měly 
předejít mylné domněnce spotřebitelů, že 
kompostovatelné obaly jako takové nejsou 
vhodné pro domácí kompostování. Tento 
přístup by měl zlepšit tříděný sběr 
obalových odpadů, čímž by se zvýšila 
kvalita recyklace těchto odpadů, 
a zabezpečit určitou úroveň harmonizace 
systémů sběru obalových odpadů na 
vnitřním trhu. Rovněž je třeba 
harmonizovat symboly používané v rámci 
systémů zálohování a zpětného odběru. 
Vzhledem k tomu, že sběr přepravních 
obalů neprobíhá v rámci systémů sběru 
komunálního odpadu, nemělo by používání 
těchto symbolů být u těchto obalů 
s výjimkou obalů pro elektronický obchod 
povinné.

Or. en



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/368

Pozměňovací  návrh 368
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 70

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

(70) Dosáhnout cílů v oblasti 
opětovného použití a opětovného plnění 
může být problematické pro menší 
hospodářské subjekty. Určité hospodářské 
subjekty by proto měly být osvobozeny od 
povinnosti splnit cíle týkající se 
opětovného použití obalů, pokud na trh 
uvádějí objem obalů, jenž nedosahuje 
určité hranice, nebo pokud splňují definici 
mikropodniku podle doporučení Komise 
2003/361/ES60 nebo pokud jejich prodejní 
plocha včetně všech skladovacích 
a expedičních prostor nepřekračuje určitou 
hraniční rozlohu. Na Komisi by měla být 
přenesena pravomoc přijímat akty 
v souladu s článkem 290 Smlouvy za 
účelem určení cílů v oblasti opětovného 
použití a opětovného plnění pro další 
výrobky, stanovení dalších výjimek pro 
další hospodářské subjekty nebo za 
účelem vynětí konkrétních obalových 
formátů z povinnosti plnit příslušné cíle 
v oblasti opětovného použití či opětovného 
plnění v případě, že nastanou závažné 
problémy týkající se hygieny, bezpečnosti 
potravin nebo ochrany životního 
prostředí, které budou dosažení 
uvedených cílů bránit.

(70) Dosáhnout cílů v oblasti 
opětovného použití a opětovného plnění 
může být problematické pro menší 
hospodářské subjekty. Určité hospodářské 
subjekty by proto měly být osvobozeny od 
povinnosti splnit cíle týkající se 
opětovného použití obalů, pokud na trh 
uvádějí objem obalů, jenž nedosahuje 
určité hranice, nebo pokud splňují definici 
mikropodniku podle doporučení Komise 
2003/361/ES60 nebo pokud jejich prodejní 
plocha včetně všech skladovacích 
a expedičních prostor nepřekračuje určitou 
hraniční rozlohu. 

_________________ _________________
60 Doporučení Komise ze dne 
6. května 2003 o definici mikropodniků, 
malých a středních podniků (oznámeno 

60 Doporučení Komise ze dne 
6. května 2003 o definici mikropodniků, 
malých a středních podniků (oznámeno 



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

pod číslem C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 
20.5.2003, s. 36).

pod číslem C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 
20.5.2003, s. 36).

Or. en



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/369

Pozměňovací  návrh 369
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 9 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

Po uplynutí lhůty uvedené v prvním 
pododstavci se k těmto obalům přiloží 
technická dokumentace podle odstavce 8.

Po uplynutí lhůty uvedené v prvním 
pododstavci se k těmto obalům přiloží 
technická dokumentace podle odstavce 8.

Členské státy průběžně usilují o 
zlepšování infrastruktury pro sběr a 
třídění inovativních obalů s očekávaným 
přínosem pro životní prostředí.

Or. en



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/370

Pozměňovací  návrh 370
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

Štítky podle odstavců 1 až 3 a kód QR 
nebo jiný druh nosiče digitálních údajů 
podle odstavce 2 se umístí, natisknou nebo 
vyryjí viditelně, jasně čitelně 
a nesmazatelně na obal. Pokud to 
vzhledem k povaze a velikosti obalu není 
možné nebo to nelze zaručit, umístí se na 
skupinový obal.

Štítky podle odstavců 1 až 3 a kód QR 
nebo jiný druh nosiče digitálních údajů 
podle odstavce 2 se umístí, natisknou nebo 
vyryjí viditelně, jasně čitelně a napevno na 
obal tak, aby nemohly být snadno 
odstraněny. Pokud to vzhledem k povaze 
a velikosti obalu není možné nebo to nelze 
zaručit, umístí se na skupinový obal.

Pokud to vzhledem k povaze a velikosti 
obalu není možné či odůvodněné nebo 
pokud je důležité poskytnout 
nediskriminační přístup k informacím 
rovněž zranitelným skupinám, zejména 
zrakově postiženým osobám, štítky podle 
odstavců 1 až 3 se poskytnou formou 
jednoho elektronicky čitelného kódu nebo 
na jiném druhu nosiče údajů.

Or. en



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/371

Pozměňovací  návrh 371
Patrizia Toia, Cristian-Silviu Buşoi
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

2. Odchylně od odstavce 1 
hospodářské subjekty neuvádějí na trh 
obaly ve formátech a pro účely, které jsou 
uvedeny v bodě 3 přílohy V, od 1. ledna 
2030.

vypouští se

Or. en



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/372

Pozměňovací  návrh 372
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

3. Členské státy mohou vyjmout 
hospodářské subjekty z oblasti působnosti 
bodu 3 přílohy V, pokud odpovídají 
definici mikropodniku v souladu 
s pravidly stanovenými doporučením 
Komise 2003/361/ES ve znění platném 
k [Úřad pro publikace: vložte datum = 
datum vstupu tohoto nařízení v platnost] 
a pokud není technicky možné nepoužívat 
obaly ani získat přístup k infrastruktuře 
nezbytné pro fungování systému 
opětovného použití.

vypouští se

Or. en



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/373

Pozměňovací  návrh 373
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

4. Komisi je svěřena pravomoc 
přijímat akty v přenesené pravomoci 
v souladu s článkem 58, kterými provede 
změnu přílohy V, aby ji přizpůsobila 
vědeckotechnickému pokroku s cílem 
omezit množství obalových odpadů. 
Komise při přijímání těchto aktů 
v přenesené pravomoci vezme v úvahu, 
jak může omezení použití konkrétních 
obalových formátů přispět ke snížení 
množství produkovaných obalových 
odpadů a zároveň zajistit celkový pozitivní 
dopad na životní prostředí, a zohlední 
dostupnost alternativních řešení balení, 
která splňují požadavky stanovené 
právními předpisy, jež se vztahují na obaly 
určené pro styk s citlivými produkty, 
i schopnost těchto balení zamezit 
mikrobiální kontaminaci zabaleného 
výrobku.

4. Do ... [Úřad pro publikace: vložte 
datum = 5 let od vstupu tohoto nařízení v 
platnost] Komise přezkoumá, zda je 
vhodné omezit  použití konkrétních 
obalových formátů s cílem snížit množství 
produkovaných obalových odpadů 
a zároveň zajistit celkový pozitivní dopad 
na životní prostředí, a zohlední dostupnost 
alternativních řešení balení, která splňují 
požadavky stanovené právními předpisy, 
jež se vztahují na obaly určené pro styk 
s citlivými produkty, i schopnost těchto 
balení zamezit mikrobiální kontaminaci 
zabaleného výrobku. Za tímto účelem 
předloží Evropskému parlamentu a Radě 
zprávu, ke které případně přiloží 
legislativní návrh.

Or. en



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/374

Pozměňovací  návrh 374
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

1. Hospodářské subjekty, které poprvé 
dodávají velké spotřebiče pro domácnost 
uvedené v bodě 2 přílohy II směrnice 
2012/19/EU na trh na území členského 
státu, zajistí, aby od 1. ledna 2030 bylo 
90 % těchto výrobků dodáváno 
v přepravních obalech opětovně 
použitelných v rámci systému opětovného 
použití.

1. Hospodářské subjekty, které poprvé 
dodávají velké spotřebiče pro domácnost 
uvedené v bodě 2 přílohy II směrnice 
2012/19/EU na trh na území členského 
státu, zajistí, aby od 1. ledna 2030 bylo 
90 % těchto výrobků dodáváno 
v přepravních obalech opětovně 
použitelných v rámci systému opětovného 
použití, vyjma lepenky.

Or. en



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/375

Pozměňovací  návrh 375
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 4 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

b) od 1. ledna 2040 bylo 25 % těchto 
výrobků dodáváno v obalech opětovně 
použitelných v rámci systému opětovného 
použití nebo způsobem umožňujícím 
opětovné naplnění.

vypouští se

Or. en



AM\1290507CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/376

Pozměňovací  návrh 376
Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 5 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací  návrh

b)7 od 1. ledna 2040 bylo 15 % těchto 
výrobků dodáváno v obalech opětovně 
použitelných v rámci systému opětovného 
použití nebo způsobem umožňujícím 
opětovné naplnění.

vypouští se

Or. en


